ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO NO CURSO SUPERIOR DE POLÍCIA MILITAR - CSPM DA

BRIGADA MILITAR

PROA 17/1203-0024878-8

EDITAL DA/DRESA nº CSPM 175 - 2018

(Capitão QOEM - Polícia Ostensiva- Carreira de Nível Superior)

O Diretor Administrativo Interino e o Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento da

Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, juntamente com a

Fundação La Salle, DIVULGAM a data e local para a realização de Entrevista Devolutiva sobre o resultado

da 4ª Fase – Exame Psicológico (1ª Etapa – Testagem Coletiva, 2ª Etapa – Entrevista de Grupo e 3ª

Etapa – Entrevista Individual) realizados em Grau de Recurso Administrativo do Concurso Público de

provas e títulos para ingresso no CURSO SUPERIOR DE POLÍCIA MILITAR, que dá acesso ao Quadro de

Oficiais de Estado Maior da Brigada Militar – QOEM, conforme Editais nº CSPM 01 e 173 – 2018, publicados,

respectivamente nos Diários Oficiais do Estado nº 19, de 26 de janeiro de 2018 e nº 15, de 22 de janeiro de

2020:

I – Os candidatos abaixo relacionados que tiverem interesse em realizar a entrevista devolutiva da 4ª Fase –

Exame Psicológico, realizada em Grau de Recurso Administrativo, deverão observar o previsto nos Itens

8.4.15, 8.4.16, 8.4.17, 8.4.19 do Edital de Abertura e comparecer no dia 01/02/20 às 8h, na INSTITUIÇÃO

SÃO JUDAS TADEU (Faculdades Integradas), sala 1, localizada no endereço da Rua Dom Diogo de

Souza, nº 100, Município de Porto Alegre/RS.

Nº
Ordem

Insc. Cota Nome dos Candidatos

1 010094  ALLAN MARQUES MORAIS

2 009966  AUGUSTO DE MELLO

3 012571  CANDIDO AURELIO DA SILVA - LIMINAR

4 011299  CLAUDIR JULIANO DA SILVA - LIMINAR

5 011953  DOUGLAS ALEXANDER MILBRADT

6 011694  JOÃO PAULO ALMEIDA BIDEL

7 015452  JOÃO RODRIGO TEIXEIRA MOTTA

8 013974 NP RONALDO COSTA TAMEIRÃO

9 013979  WALTER VIECELI RHODEN

Porto Alegre, RS, 28 de janeiro de 2020.

Márcio de Azevedo Gonçalves – Ten Cel QOEM
Diretor Administrativo Interino da Brigada Militar

Carlos Eduardo Silva Dorneles – Ten Cel QOEM
Chefe da DRESA